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آیت الله جنتی: 
ازمذاکراتایرانوعربستاناستقبالمیکنیم

دبیر شورای نگهبان ضمن تأکید بر اینکه "وحدت" میان مسلمین عبادت 
اســت و باید هرچه می توان آن را توســعه داد،  گفت: در همین راستا از 
مذاکرات ایران و عربستان استقبال می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  آیت 
الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با تبریک به مناسبت 
فرارسیدن میلاد حضرت ختمی مرتبت رسول اکرم)ص(، حضرت امام 
جعفر صادق)ع( و هفته وحدت گفت: هرچه امروز مســلمانان دارند از 
زحمات و خدمات پیامبر رحمت است و ما باید قدردان ایشان باشیم و از 
خداوند می خواهیم که ما را با ایشان و آل طاهرینش محشور کند.آیت الله 
جنتی در ادامه افزود: امام صادق)ع( نیز که در آستانه میلاد ایشان هستیم 
در عمر پربرکتشان با وجود همه محدودیت ها و مشکلات و کنترل هایی 
که نسبت به ایشان می شد، توانستند انبوهی از روایات در ابواب مختلف 
فقهی را بیان کنند و تا قیامت آثارشــان محل برکت مسلمانان باشد.وی 
افزود: روایات امام صادق)ع( در حوزه هــای مختلفی همچون توحید، 
نبوت، امامت و بسیاری از اصول و فروع دین است و کرسی درس ایشان 
موجب تربیت شاگردان و مجتهدان بسیاری در طول تاریخ شده است که 
اگر نهضت علمی ایشان نبود شاید تا الآن چیزی از اسلام باقی نمانده بود.

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه "وحدت" میان مسلمین عبادت است 
و باید هرچه می توان آن را توسعه داد، به انتشار برخی اخبار درخصوص 
مذاکرات بین ایران و عربستان اشاره کرد و با استقبال از نزدیکی و مذاکره 
این دو کشور مسلمان منطقه تصریح کرد: اگر مشکلات بین این دو کشور 
مسلمان حل شــود، اقدامی مهمی صورت گرفته است.آیت الله جنتی در 
پایان اضافه کرد: مشکلات دنیای اسلام تحمیلی و خواست قدرت های 
ضد اسلام است و اگر دولت ها و کشورهای اسلامی این حقیقت را متوجه 
باشند به جای اینکه به فکر نقشه ها و طرح های شیطانی مستکبران باشند، 
حول محور واحد و اشتراکات، تأمین منافع امت اسلامی را دنبال می کنند.

اتحادیهاروپا:اعضایبرجامرویرفعموثرتحریمها
متمرکزهستند

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که اعضای برجام 
علاوه بر تلاش در زمینه از ســرگیری اجرای این توافق تاکید دارند که 
ایران از بخش های برجام درباره رفع تحریم ها بهره مند شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پیتر استانو در نشســت با خبرنگاران در بروکسل گفت: 
مشکل اصلی اقتصاد ایران تحریم های آمریکاست.  به همین دلیل  نماینده 
عالی )مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا(  به عنوان هماهنگ کننده 
برجام در تلاش است که به مذاکرات وین برگردیم تا ایران به اجرای کامل 
برجام و آمریکا به این توافق برگردد.وی با بیان این مطلب که آمریکا پس 
از بازگشت به برجام تحریم های یکجانبه را لغو خواهد کرد افزود:  جامعه 
جهانی علاوه بر تمرکز برای »احیای برجام«  روی این مساله هم متمرکز 
است که اطمینان حاصل کند ایران از بخش های برجام درباره رفع تحریم 
ها بهره مند شود.سخنگوی جوسپ بورل درباره جلسه مقدماتی اتحادیه 
اروپا و ایران که قرار بود در بروکسل برگزار شود نیز گفت که برگزاری این 
نشست هنوز تائید نشده است. وی سپس عنوان کرد: به نظر ما بازگشت 
به وین برای از سرگیری مذاکرات بین اعضای برجام امری فوری است.

ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل 
این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می دادند آثار خروج 
واشنگتن از توافق را جبران می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده 
تلاش کنند.اما پس از گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام، تهران 
اعلام کرد با توجه به اینکه کشــورهای اروپایی به وعده هایشــان عمل 
نکرده اند، در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش خواهد داد. کاهش 

تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته ای برجام صورت می گرفت.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:
لغودورکاریکارمنداندولتسلامتجامعه

راتهدیدمیکند
عضو کمیسیون بهداشــت مجلس گفت: لغو دورکاری کارکنان دولت 
مغایر اسناد بالادســتی و ســلامت مردم و تهدیدکننده سلامت خانواده 
هاســت و موجب باز کردن آغوش برای پیک ششــم کرونا می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی محسنی بندپیدر نشست علنی -مجلس 
شورای اسلامی در تذکر شــفاهی گفت: علی رغم شتاب قابل توجه در 
تامین واکسن مورد نیاز توســط دولت، همچنان ویروس کرونا روزانه 
بیش از ۱۰ هزار نفر را مبتلا کــرده و جان نزدیک به ۲۰۰ نفر را می گیرد.

وی اضافه کرد: اخیراً باخبر شدیم که دورکاری به صورت صددرصد از 
دستور کار دســتگاه های اجرایی خارج شده است که این موضوع مغایر 
اسناد بالادستی و سلامت مردم و تهدیدکننده سلامت خانواده هاست و 
موجب باز کردن آغوش برای پیک ششــم کرونا می شود.نماینده مردم 
نوشهر، چالوس و کلاردشت اضافه کرد: دورکاری حدود ۳۰ سال است 
که توسط کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته اجرا می شود و عمدتاً 
نه برای مقابله با بیماری یا کووید ۱۹ بلکه بــا هدف افزایش بهره وری، 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا اجرا می شود.وی افزود: مجلس باید وارد 
این موضوع شود و برای مراقبت از ســلامت مردم و افزایش بهره وری 

دستگاه های اجرایی تصمیم بگیرد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس : 
وزارتفرهنگ»ساماندهیمدولباس«

رادردستورکارقراردهد
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: وزارت فرهنگ نیز به عنوان دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ساماندهی مد و لباس را در دستور کار قرار 
دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
احمد راستینه ضمن تبریک هفته وحدت به همه مســلمانان و برادران 
شیعه و سنی جهان اسلام گفت: ملت ایران، آذربایجان، افغانستان و سایر 
ملت های منطقه با هم پیوستگی تمدنی داریم، لذا به آقای الهام علی اف 
تذکر می دهم که مراقب خشم ملت ها باشــد، ملت ها با برادری سالیان 
دراز در کنار هم زندگی می کنند و این بهم پیوستگی ادامه خواهد داشت.

نماینده مردم شهرکرد، بن وسامان در مجلس ضمن تبریک هفته تربیت 
بدنی افزود: از وزارت ورزش و جوانان انتظار دارم در راستای حمایت 
جدی از مدال آوران، اقدام ویژه انجام دهــد. قهرمانان در محضر رهبر 
معظم انقلاب نکاتی را پیرامون مباحث مسکن و اشتغال مطرح کردند که 
زیبنده این قهرمانان ورزشی نیســت، بنابراین برای یک بار برای همیشه 
باید به این دغدغه ها خاتمه داده شود.وی با اشاره به اقدام شایسته پهلوان 
محمدرضا گرایی که مدال خود را به شهید گمنامی که از او معجزه دیده 
بود، تقدیم کرد، اظهار کرد: اتفاقات عجیبی در فدراســیون فوتبال رقم 
خورده، اظهارات عجزگونه رئیس فدراســیون خنده دار است، از آقای 
عزیزی خادم که خانواده های متدین و از بچه های انقلاب است، تعجب 
می کنم که چنین اظهارات عجزگونه ای را که زیبنده ملت سرافراز ایران 
اسلامی نیست، مطرح می کند. وزارت ورزش و جوانان تذکرات لازم را 
دهد.راستینه با بیان اتفاقات عجیبی که در تغییر پوشش و حجاب در حال 
رخ دادن است، گفت: دستگاه های مختلف براساس وظایف و تکالیفی 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی مشخص کرده، اقداماتی را انجام دهند. 
وزارت فرهنگ و نیروی انتظامی مبادا در خواب خرگوشی بروند و به بهانه 
مشکلات اقتصادی این وضعیت نابه هنجار پوشش و حجاب را فراموش 
کنند. جامعه متدین ایران اسلامی این وضعیت را برنمی تابد، فرمانده ناجا 
وظیفه ای جدی دارد که با این نوع پوشش ها برخورد کند، وزارت فرهنگ 
نیز به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ساماندهی مد و لباس را در 
دستور کار قرار دهد.وی همچنین ضمن تقدیر از رئیس جمهور به جهت 
سفرهای استانی اخیر گفت: انتظار می رود این سفرها با برنامه ریزی جامع 

و کارشناسی تر انجام شود تا نتایج مطلوب تری داشته باشد.

۲ راه پیش روی دولت برای حل معضل ارز ۴۲۰۰ تومانی
مردممنتظرموججدیدی

ازگرانیهاباشند؟
ارز ۴۲۰۰ تومانــی همچنان به عنوان معضلــی برای دولت 
ابراهیم رئیسی باقی مانده. محتمل ترین سناریو این است که 
به صورت تدریجی کالا ها یک به یک از فهرســت مشمولان 
ارز دولتی خارج شوند و گرانی حاصل از این اتفاق در سایر 
گرانی ها سرریز شود.به گزارش اقتصاد سرآمد از رویداد، دلار 
۴۲۰۰ تومانی مانند ده ها موضوع دیگر همچون برجام در دولت 
ابراهیم رئیسی، همچنان در لیســت بلاتکلیف ها قرار دارد. 
دولت نه زیر بار ادامه دادن آن می رود و نه حاضر به برچیدن آن 
است.دولت رئیسی ارز دولتی را نگه می دارد یا آن را تبدیل به 
کارت کالای نقدی برای مصرف کنندگان می کند؟ یا بی خیال 
هرکدام از این روش ها، این ارز را به دست فراموشی می سپرد؟

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ممکن است؟
از فروردین ســال ۱۳۹۷ که دولت دوازدهم اعلام کرد تمام 
نیاز های وارداتی کشور با ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین خواهد شد 
و صادرکنندگان نیز باید با همین نرخ ارز صادراتی خود را در 
اختیار دولت و سامانه بانک مرکزی قرار دهند تاکنون ارز ۴۲۰۰ 
تومانی با حواشی بسیار زیادی همراه بوده است.بیشتر بخوانید: 
۳۵۴ دستگاه اجرایی حساب مخفیانه دارند/ از ۳۰ میلیارد دلار 
بودجه کرونا، ۵۵ میلیون دلار هزینه شــده و سرنوشت بقیه 
پول ها مشخص نیســت در خرداد ماه همان سال با افزایش 
بسیار عجیب تقاضای وارداتی ثبت سفارش ۱۷۰۰ قلم از جمله 
خودرو های وارداتی ممنوع شد و البته پرونده های فساد زیادی 
باز شد که نشان می داد وارد کننده، ارز ۴۲۰۰ تومانی را گرفته 
و آزاد فروخته یا حتی بسیاری بدون اینکه کالایی وارد کنند 
دلار ارزان ۴۲۰۰ تومانی را از کشور خارج کردند.در مرداد ماه 
سال ۹۷ و بعد از افشای فساد های گسترده، دولت اقدام به راه 
اندازی بازار نیمایی کرد و هم از حجم کالا های مشــمول ارز 
۴۲۰۰ تومانی کم کرد و هم صادرکننده گان را مقید به فروش 
ارز خود در بازار نیمایی کرد. در این مرحله یعنی نرخ ســوم 
ارز وارد بازار شــد. یک نرخ، نرخ دولتی ۴۲۰۰ تومانی بود، 
یک نرخ، نرخ بازار آزاد، یک نرخ هم نرخ بازار نیمایی. اما به 
همین سه نرخ هم اکتفا نشد و نرخ پنجم هم که نرخ صرافی ها 
بود به این لیســت اضافه شد.در ســال ۱۴۰۰ نیز بار دیگر به 
دلیل تحولات مربوط به بودجه و تحمیل چالش های مرتبط 
با کسری های پی در پی بودجه دولت به اقتصاد تخریب شده 
ایران، نرخ ارز در مســیر صعودی قرار گرفت و هم اکنون در 
بازار آزاد شاهد دلار ۲۷ هزار تومانی هستیم. در تمام این مدت 
نرخ ارز تامین جو، ذرت کنجاله، روغن و دانه روغنی ثابت و 
همان ۴۲۰۰ تومان معروف بوده است.در تمام این مدت ارز 
دولتی مخالفان جدی داشت و همه مخالفان معتقد بودند این 
ارز رانت زا و منبع فساد است و کالا های وارداتی با این ارز به 
همان قیمت به دست مردم نمی رسد. اما جالب اینجاست که 
چه دولت روحانی و چه دولت رئیسی هردو به جای تمرکز 
بر نظام توزیع و ســالم کردن آن کم کم به سمت پاک کردن 
صورت مساله رفتند.دولت حسن روحانی در اواخر کار خود 
و همچنین ابراهیم رئیسی در اولین ماه های ریاست جمهوری 
خود اقدام به حذف تدریجی کالا هایی کردند که مشمول ارز 
دولتی بود.حالا هم در تازخ ترین اتفاقات رئیس دولت گفته 
حذف ارز دولتی در دســتور کار است و وزیر اقتصاد هم این 

موضوع را تاکید کرده و گفته ارز دولتی باید حذف شود.
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و ادامه موج گرانی

گرچه اکثر کارشناسان معتقدند کالا های وارداتی با ارز دولتی 
به قیمت ارز آزاد به دست مردم می رسید، اما حذف کلی این 
ارز قطعا با شوک دوباره قیمت ها همراه خواهد شد؛ چرا که 
دست واردکننده برای افزایش قیمت باز است و به این بهانه که 
هزینه تمام شده واردات برایش بالا رفته، قیمت ها را افزایش 
خواهد داد.کمااینکه در این مدت هرکدام از کالا هایی که ارز 
دولتیشان حذف شد، بلافاصله یک گرانی را به مردم تحمیل 
کرد. افزایشِ دو ســه برابری قیمت دارو در هفته های اخیر و 
همچنین افزایشِ قیمت نهاده های دامــی و به تبع آن قیمت 
مرغ و شیر و تخم مرغ نشانه هایی از حذفِ ارز ۴۲۰۰ تومانی 
است.ابراهیم رئیسی گفته حذف کامل ارز دولتی را به صورت 
غافلگیرانه انجــام نمی دهد، اما به نظر می رســد منظور او از 
سیاست غیرغافل گیرانه این است که به صورت تدریجی مردم 
با گرانی خو کنند. یعنی به جای اینکه دولت به یکباره اعلام کند 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی برچیده شد، به صورت تدریجی این ارز 
حذف شده و گرانی های حاصل از آن هم به صورت تدریجی 
اتفاق افتاده و زیر سایه گرانی های عمومی گم شود.نکته دیگر 
این است که بسیاری از کارشناسان معتقدند همین الان هم چیز 
زیادی از ارز دولتی باقی نمانده و دولت فقط نمی خواهد هزینه 
اعلام این موضوع را بپردازد. اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی همچنان 
تخصیص پیدا می کرد تورم مواد غذایــی باید روی ۲۵ تا ۳۰ 
درصد می بود، در حالی که تورم ۶۳درصدی ای که آمار رسمی 
نشان می دهد، به وضوح می گوید که این ارز همین الان هم قطع 
شده است.با همین استدلال برخی معتقدند در حال حاضر فقط 
اسمی از ارز ۴۲۰۰ تومانی باقی مانده تا در محاسبات رسمی از 
آن استفاده شود و دولت بتواند کارش را انجام دهد.در همین 
راستا مجلس حرف جدیدی زده و گفته منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی 
باید به صورت کارت خرید کالا به مردم تعلق گیرد. محمدرضا 
پورابراهیمی نماینده مجلس یکی از کسانی است که این ایده 
را مطرح کرده، اما به نظر می رسد این ایده هم چندان پایی روی 
زمین ندارد. اولا اینکه درحال حاضر اساسا منابع چندانی به ارز 
دولتی تخصیص پیدا نمی کند و چیزی از این ارز باقی نمانده، 
دوما اینکه نمونه این ایده را در جریان گرانی بنزین هم شاهد 
بودیم. آن زمان هم حسن روحانی و برخی نمایندگان مجلس 
عنوان کردند که منابع حاصل از گرانی بنزین به صورت یارانه 
به مردم تعلق خواهد گرفت. اما این یارانه به صورت نصفه و 
نیمه فقط دو سه دوره تخصیص پیدا کرد و به دست فراموشی 
سپرده شد و البته دولت هم مجبور به پاسخ گویی به هیچ کس 
نبود که سرانجام وعده اش چه شد؟ در ماجرای ارز دولتی هم 
به نظر می رسد محتمل ترین سناریو در همین الان درحال اتفاق 
افتادن اســت؛ اینکه به صورت تدریجی کالا ها یک به یک از 
فهرست مشمولان ارز دولتی خارج شوند و گرانی حاصل از 
این اتفاق در سایر گرانی ها سرریز شود. در واقع در این سناریو 
دولت هم از هزینه اقتصادی خود به شــدت می کاهد و هم 
لازم نیست هزینه اجتماعی بابت اتخاذ این تصمیم و توضیح 

گرانی ها بپردازد.

اقتصاد جامعه

قالیباف:اضافهکردنگروههایدیگربهلایحهرتبهبندیمعلمانامکانپذیرنیست
رئیس مجلس با اشاره به پیشنهادات متعدد نمایندگان درباره لایحه رتبه بندی معلمان گفت: پیشنهادات اگر مغایرتی با قانون اساسی داشته باشد قابل طرح نیست، اگر نمایندگان 

بخواهند گروه دیگری را به این لایحه اضافه کنند امکان پذیر نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، ادامه بررسی لایحه رتبه بندی معلمان در دستور کار جلسه علنی )مجلس شورای اسلامی قرار دارد.تعداد زیادی از نمایندگان برای ارائه پیشنهادات خود 
جهت اصلاح این لایحه ثبت نام کرده بودند.حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس در همین راستا افزود: تعداد زیادی از این پیشنهادات با اصل ۷۵ قانون اساسی 
مغایر است.در ادامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس تاکید کرد: پیشنهادات اگر مغایرتی با قانون اساسی داشته باشد قابل طرح نیست، اگر نمایندگان بخواهند گروه دیگری را به 

این لایحه اضافه کنند امکان پذیر نیست، هدف این لایحه رتبه بندی معلمان است.

گزارش

سمیه رســولی - اخیرا شاهد گرانی 
لوازم خانگی بودیم و وزیر صمت هم 
دستور رســیدگی ویژه داد؛ اما شرط 
افزایش قیمت، رشد بالای ۵ درصدی مولفه های 
تولید است که هنوز مستنداتی به سازمان حمایت 

ارسال نشده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اردیبهشت ۹۷ بود که با 
بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران دو شرکت 
بزرگ لوازم خانگی کره ای علیرغم داشــتن سهم 
چشم گیری از بازار لوازم خانگی ایران، با بدعهدی 

تصمیم به خروج رسمی از بازار کشور گرفتند.
با خروج این دو برند از بازار داخلی، تولیدکنندگان 
داخلی مجالی برای تنفس پیدا کردند و توانستند 
با استفاده از فرصت پیش آمده، رکوردهای خوبی 
در تولید لوازم خانگــی ثبت کنند و با ســرمایه 
گذاری های جدید و عظیمی که در حوزه »تحقیق و 
توسعه« و توسعه خطوط تولید انجام شد، به تدریج 

خلأ کره ای ها را در بازار پر کردند.
با این حال چندی پیش اخباری مبنی بر بازگشت 
لوازم خانگی کره ای به کشــور در ازای پول های 
بلوکه شده ایران در کره منتشــر شد که در پی آن 
برخی از تولیدکنندگان لــوازم خانگی نامه ای به 
رهبری نوشتند و دغدغه های خود درباره احتمال 
ازســرگیری واردات این محصولات را به ایشان 
اعلام کردند که رهبــر انقلاب نیز در واکنشــی 
هوشــمندانه به این نامه، عنوان کردند اگر موارد 
مطروحه در نامه درست است باید جلوی واردات 
گرفته شــود. رئیس جمهور نیز در اجرای دستور 
رهبری، به دستگاه های ذیربط ممنوعیت واردات 

لوازم خانگی را اعلام کردند.
اگر چه اعلام این ممنوعیت اهرمی برای حمایت 
از تولید داخل اســت اما در یک هفته گذشته، ۱۶ 
تولیدکننده لوازم خانگی اقــدام به افزایش قیمت 
محصولات خود کرده اند؛ به گونه ای که شائبه ای 
مبنی بر سهم خواهی تولیدکنندگان داخلی از بازار، 
ایجاد شده اســت. اقدام به افزایش قیمت یکی از 

همان بزنگاه هایی است که لازم است دولت نقش 
تنظیم گری خود را با قوت و قــدرت ایفا کند و 
پیشتر در گزارشی به آن پرداختیم )جزئیات بیشتر(. 
البته فاطمی امین، وزیر صمت طی روزهای گذشته 
در اظهارنظــری صریح با تاکید بــر لزوم رعایت 
حقوق مصرف کنندگان از ســوی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی، وعده داده که افزایش قیمت لوازم 
خانگی به صورت ویژه بررسی و پیگیری خواهد 

شد.
افزایش قیمت ها غیرقانونی است

کیوان گردان، مدیــرکل دفتر صنایع فلزی و لوازم 
خانگی وزارت صمت می گوید: برخی شرکت ها 

افزایش قیمت چهار تا پنج درصدی داشته اند که 
تذکر لازم به آن ها داده شد. هرگونه افزایش قیمت 
در ســطح عرضه لوازم خانگی، قبل از بررســی 
کارشناسی از سوی وزارت صمت و صدور اجازه 
برای افزایش قیمت، غیرقانونی است و با متخلفان 

برخورد می شود.
وی تاکید کرد: وزارت صمت هنوز هیچ اجازه ای 
بــرای افزایش قیمت صــادر نکــرده و افزایش 
قیمت های اعمال شده در حال حاضر غیرقانونی 

است.
شرط افزایش قیمت لوازم خانگی

در این رابطه عباس هاشــمی، دبیر انجمن صنایع 

لوازم خانگی ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
اظهار کرد: افزایش قیمت لــوازم خانگی فرایند 
مشخصی دارد؛ تولیدکنندگان باید مؤلفه های تولید 
همچون قیمت مواد اولیه، دستمزد و … را همراه 
با درخواســت افزایش قیمت به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارســال کنند و 
در نهایت سازمان حمایت مستندات را در سامانه 
۱۲۴ ثبت می کند و یا اینکه این مستندات به انجمن 
ارسال می شود و انجمن فرایند افزایش قیمت را از 

سامان حمایت پی گیری می کند.
وی افزود: ممکن است نرخ ارز، قیمت های جهانی 
و ســایر عوامل تولید در قیمت کالا تأثیر گذاشته 
باشد که ســازمان حمایت آنها را بررسی می کند. 
به هر حال اگر خارج از این فرایند افزایش قیمتی 
رخ دهد و یا مستندات در سامانه ۱۲۴ ثبت نشود، 

قیمت جدید وجاهت ندارد.
هاشمی ادامه داد: طی دو ماه اخیر اعضای انجمن 
درخواستی برای افزایش قیمت دریافت نکرده اند و 
فقط به صورت مختصر برای چند محصول جدید 
که سابقه ثبت قیمت در ســامانه ۱۲۴ را نداشتند، 

نرخ ثبت شده است.
اصناف جوگیر شده اند!

وی افزود: طی دو هفته اخیر به دلیل حکم رهبری 
مبنی بر ممنوعیــت واردات لوازم خانگی کره ای، 
یک جو روانی در بخش تولیــد و البته در بخش 
توزیع و اصناف ایجاد شــد که شــاید همین جو 
روانی انگیزه ای برای افزایش خودســرانه برخی 

قیمت ها بوده باشد.
وی تاکید کرد: افزایش قیمت به صورت لحظه به 
لحظه نیســت و به طور کلی اگر مؤلفه های تولید 
بالای ۵ درصد افزایش داشــته باشند، تولیدکننده 

می تواند درخواست افزایش قیمت دهد.
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی تصریح کرد: اگر 
واحد تولیدی حتی یک محصول خود را در سامانه 
۱۲۴ ثبت نکرده باشــد و فقط یک شــاکی داشته 

باشد، تخلف محسوب می شود.

شرطافزایشقیمتلوازمخانگی!

 اصناف و تولیدکنندگان جوگیر شده اند

گزیدهاخبار

رییس جمهوری با تاکید بــر اینکه وزارتخانه های جهاد 
کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت، و دادگســتری 
بیش از گذشته به قیمت کالاها حساسیت داشته باشند، 
گفت: مردم باید درباره تامین معیشت و سفره خود احساس امنیت 
کنند و بی ثباتی در بازار  باید پیگیری جدی و فوری شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رییسی در جلسه هیات دولت با 
تبریک ایام ولادت نبی مکرم اسلام)ص( و امام جعفر صادق)ع( و 
نیز هفته وحدت گفت: پیامبر گرامی اســلام و اهل بیت ایشان، رمز 
وحدت در عالم اســلام و جامعه بشری هســتند.رییس جمهوری 
وحدت در جهان اســلام را راهبرد جمهوری اسلامی ایران و تفرقه 
را راهبرد دشــمن توصیف کرد و گفت: هر فردی دانسته یا نادانسته 
اقدامی برخــلاف وحدت انجام دهد، در زمین دشــمن بازی کرده 
است.وی با تاکید بر اینکه همه باید تلاش کنیم وحدت در بین آحاد 
ملت مســلمان ایران از اقوام و مذاهب مختلف حفظ شــود، گفت: 
این موضوع برای جمهوری اســلامی نه تاکتیــک بلکه یک راهبرد 
است. البته این به معنای یکی شــدن همه اقوام و مذاهب و افکار و 
گویش ها نیســت، بلکه به معنای پرهیز از تفرقه افکنی و نگاه واحد 
به هدف راهبردی جمهوری اســلامی یعنی پیشرفت است.رییسی 
در ادامه با تاکید بر ضرورت تدارک اماکن اســتقرار موقت کسانی 
که برای کارهای ضروری مثل درمان به شــهرهای بزرگ از جمله 
تهران سفر می کنند اما سرپناهی ندارند، گفت: این مردم بندگان خدا 
و مستضعفان واقعی هســتند که نه توان مالی دارند و نه زبانی برای 
بیان آن، و باید برای آنان سرپناه مناســب در نظر گرفته شود.رییس 
جمهوری در ادامه با قدردانی از تلاش ها و فعالیت های معاون امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری گفت: امروز بنده و سرکار خانم 
خزعلی در جایگاه اجرایی نشسته ایم و دیگر ارائه پیشنهاد و توصیه 
از سوی ما پذیرفته نیست.وی افزود: معاونت امور زنان و خانواده با 
مشورت فرهیختگان و صاحبنظران برای حل مشکلات این حوزه 
به ویژه آسیب های اجتماعی از جمله طلاق، راهکارهای اجرایی و 
عملیاتی ارائه کند.رییســی در ادامه با قدردانی از اقدامات وزارت 
جهاد کشاورزی در تامین نهاده های دامی، گفت: لازم است در این 
زمینه اطلاع رسانی مناسب به ویژه به دامداران صورت گیرد.رییس 
جمهوری همچنین از وزارتخانه های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن 
و تجارت، و دادگستری خواست بیش از گذشــته به قیمت کالاها 
حساسیت داشته باشند و تاکید کرد: مردم باید درباره تامین معیشت 
و سفره خود احســاس امنیت کنند و بی ثباتی در بازار چه ریشه در 
کم کاری بدنه دولت داشته باشد و چه ناشی از سوءاستفاده فرصت 

طلبان، باید پیگیری جدی و فوری شود.

نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس تاکید کرد: ایران نمی پســندد که 
آژانس اقدامات خود را با کشــوری مثل آمریکا 
هماهنگ کند و بخواهند بر مبنای منافع آمریکایی 

ها با ایران گفت و گو کند این کار را قبیح می دانیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابراهیم عزیــزی در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به دیدار وزیر خارجه 
آمریکا با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیت 
هسته ای ایران، گفن: بارها اعلام کرده ایم آژانس بین المللی 
انرژی اتمی متاسفانه از سازمان تخصصی، حرفه ای و مبتنی بر 
دفاع از حقوق حقه همه اعضای آژانس سال ها دور شده و به 
سازمان سیاسی، وابسته و تحت سلطه برخی کشورها به ویژه 

آمریکایی ها است.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: چنین 
رفتاری را اساسا دور از شــأن مجموعه تخصصی می بینیم و 
بارها اعلام کردیم تا زمانی حاضریم با آژانس همکاری کنیم 
که این نهاد بین المللی رویکرد مستقل، تخصصی، حرفه ای 
و توام با قوانین حاکم بر آژانس داشته باشد.وی اظهار داشت: 
یکی از دلایلی که قانون اقدام راهبــردی و لغو تحریم ها را 
تصویب کردیم و ماده ۶ را با صراحت آوردیم این بود که می 
دانیم آژانس ملعبه دست ساختارهای سلطه گر است، همین 
اقدام اخیر و رفتار مدیرکل آژانس نشــانگر عمق وابستگی و 

وادادگی آژانس به سلطه گران و آمریکایی ها است.
این نماینده مجلس بیان کرد: آژانس برای حفظ هویت، حرمت 
و برای رسیدن به جایگاه و شأنی که برای خود قائل است باید 
از این رویکرد فاصله بگیرد، نظر ایران اسلامی را در موضوع 
هســته ای جلب و از سیاست وابســته پرهیز کند، سیاست 

مستقلانه و حرفه ای را به عنوان امری ضروری پیشه بگیرد.
عزیزی در ادامــه تاکید کــرد: جمهوری اســلامی به هیچ 
وجه این نــوع رفتارهــای غیر حرفــه ای را نمــی پذیرد 
و نمی پســندد که آژانــس اقدامــات خود را با کشــوری 
مثل آمریــکا هماهنگ کنــد و بخواهنــد بر مبنــای منافع 
 آمریکایی هــا با ایــران گفت و گو کنــد ایــن کار را قبیح 

می دانیم.
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اظهار داشت: این مواد باید در مذاکرات آتی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با رئیس سازمان انرژی هسته ای ایران مورد توجه 

قرار بگیرد و تذکر جدی آقای اسلامی را شاهد باشیم.

رئیس ســتادکل نیروهای مســلح گفــت: درباره 
همکاری های نظامی دریایی ایران و روسیه گفت 
وگو شــد و توافقات خوبی بدست آمد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردار سرلشــکر باقری پس از دیدار با  ادمیرال 
ولادیمیر کاساتونوف، در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: 
در این دیدار درخصوص همکاریهای دوجانبه دریایی ازجمله 
حضور شناورهای ایرانی در رزمایش ها و تمرین های دریایی در 
روسیه، حضور در مسابقات نظامی و تبادل تجربیات عملیاتی، 
همچنین کار مشــترک و انجام تحقیقات برای کارآمدســازی 
تجهیزات دریایــی و متقابلا حضور روســیه در رزمایش ها و 
تمرین های دریایی ایران که دو سال اســت در چابهار برگزار 
می شود و ناوهای ارتش روسیه نیز در آن مشارکت کردند، گفت 
و گو کردیم.  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران ازجمله موضوعات مورد گفت و گــو با فرمانده نیروی 
دریایی روسیه، به حضور در مسابقات نظامی دریایی جام دریا 
و غواصی در ایران که روسیه در آن مشارکت داشته است اشاره 
کرد.وی ادامه داد: درخصوص نشســت فرماندهان نیروهای 
دریایی کشورهای حاشیه دریای خزر و همکاری برای امنیت 
مشترک دریایی خزر که مطابق با توافق پنج کشور ساحلی دریای 
خزر باید توسط این کشورها تامین شود، گفت و گو کردیم و 
توافقات خوبی بدست آمد.  رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران گفت: در این دیدار درباره همکاری 
های نظامی دریایی ایران و روســیه گفت وگو شد و توافقات 
خوبی بدست آمد.ادمیرال ولادیمیر کاساتونوف فرمانده ناوگان 
کل دریای شمال نیز در  این دیدار با اشاره به مشارکت ناوهای 
ایرانی در مراسم رژه نیروی دریایی ارتش روسیه در سال جاری 
گفت: حضور ناوهای ایرانی در آب های روسیه زینت بخش این 
رژه دریایی بود.وی با اشاره به همکاری قوای دریایی دو کشور 
گفت که این همکاری ها و مشارکت خوب ایران در رژه دریایی 
روسیه نشان داد که دو کشور از اتحاد روزافزون برخورداند و 
روابط ایران و روســیه در ابعاد مختلف روز به روز پرمحتوا تر  
و بهتر می شــود. آدمیرال یومینیوف همچنین گفت که امسال 
بخش نیروهای مسلح روسیه چندین برنامه و مسابقات نظامی 
برگزار کرد که ایران نیز  میزبان بســیار خوبی برای چند مورد 
از این مســابقات بود.این مقام نظامی روس گفت: روسیه سال 
آینده نیز چندین مسابقه برگزار خواهد کرد که امیدواریم ایران 
حضوری حتی پررنگ تر از دوره های قبل در این مســابقات 

نظامی داشته باشد.

دستور رئیسی به سه وزارتخانه برای نظارت جدی بر قیمت ها و تنظیم بازار

 بی ثباتی در بازار پی گیری 
فوری شود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

آژانس بین المللی انرژی اتمی روابط خود با 
ایران را بر مبنای منافع آمریکا هماهنگ نکند

سردار باقری: 

 درباره همکاری های نظامی دریایی
 با روسیه توافق کردیم


